GOVERNMENT OF NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI DIRECTORATE OF EDUCATION: SPORTS BRANCH CHHATRASAL STADIUM: MODEL TOWN: DELHI – 110009

Notice for Appointment of Swimming Coaches

This Government intends to appoint Swimming Coaches (12 male and 15 female), purely on contract basis, upto 31.10.2012 at the Swimming Pools in following different Govt. schools:-

Male Swimming Coaches:-

- 1. SBV No.1, Rajouri Garden Extn., New Delhi
- 2. SKV L-Block, Hari Nagar, New Delhi
- 3. GSBV No-1, Shakurpur, Delhi
- 4. RSBV, Jheel Khurenja, Delhi
- 5. GBSSS, C-Block, Mangol puri Olympic size pool
- 6. Babu Ram SBV Shahdara, Delhi
- 7. RPVV Sham Nath Marg, Delhi
- 8. SBV, West Patel Nagar, Delhi
- 9. Asharfi Devi SBV Plot No.6, Ihandewalan
- 10. GBSSS Bharat Nagar
- 11. Sister Nivedita SKV A- Block, Defence Colony, New Delhi

Female Swimming Coaches:-

- 1. GBSSS, Sec.- 6, R.K. Puram, New Delhi
- 2. SBV, West Patel Nagar, New Delhi
- 3. GBSSS, Safdarjung Enclave, New Delhi
- 4. GBSS No.1, C-Block, Janakpuri, New Delhi
- 5. SKV L-Block, Hari Nagar, New Delhi
- 6. GSBV No-1, Shakurpur, Delhi
- 7. RSBV. Iheel Khurenia. Delhi
- 8. GBSSS,C-Block, Mangol puri Olympic size pool
- 9. RPVV Sham Nath Marg, Delhi
- GBSSS Bharat Nagar, Delhi
- 11. Asharfi Devi SBV Plot No. 6 Jhandewalan, Delhi
- 12. Sister Nivedita SKV A-Block Defence Colony, Delhi
- 13. GBSSS No.1, Rajouri Nagar Extn, New Delhi
- 14. Babu Ram SBV, Shahdara, Delhi

The duty timings will be from 6.30 a.m. to 9.30 a.m. and 4.00 p.m to 7.00 p.m., six days a week (except Sunday, 2^{nd} Saturday, National Holidays & Gazetted Holidays)

He/She will be paid remuneration of Rs. 15,660/- per month for working on six days a week. (Excluding 2^{nd} Saturday, Sunday, National Holidays & Gazetted Holidays)

Accordingly, applications are invited from desirous candidates having the following qualifications:-

Essential

- (a) Higher Secondary or equivalent from any recognized University/ Board.
- (b) Certificate of successful completion of one year regular course from NSNIS.
- (c) Three years experience as swimming coach in recognized institution.

Desirable:-

Outstanding work in the field of swimming.

Terms and conditions for appointment of coaches on contract basis.

- The appointment can be terminated at one month notice from either side.
- 2. He/she will not be entitled to the facilities like reimbursement of Medical expenses and leave Travel Concession.
- 3. The contract appointment does not bestow and right upon the coach for regular appointments Department of Education.

A self declaration to the effect that applicant is not facing any enquiry, investigation to the case department or other proceeding in relation to any criminal offence or allegation of moral turpitude and / or has not convicted / held guilty by any court or Authority in this behalf is also to be enclosed.

Any false declaration, concealment or misleading information / particulars, will render the appointment invalid.

Directorate of education reserves the right to reject any application without assigning any reason thereof.

Application should be made on a plain paper along with complete bio-data, attested photocopies of all supporting documents and one photograph. Those who have work at this Directorate as swimming coaches on contract basis earlier, need not submit photocopies of the supporting documents. All such applications should reach at the following address, either in person or by post, not later than 18.4.2012.

Office of the Addl. Director of Education (Sports)
Govt. of NCT of Delhi
Chhatrasal Stadium, Model Town, Delhi-110009

The list of eligible candidates for interview will be displayed on 20.4.2012 at 5.00 p.m. at Chhatrasal Stadium, Model Town, Delhi-110009

Addl. Director of Education (Sports)

GOVERNMENT OF NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI DIRECTORATE OF EDUCATION: SPORTS BRANCH CHHATRASAL STADIUM: MODEL TOWN: DELHI – 110009

Notice for Appointment of Life Guards

This Government intends to appoint 28 Life Guards, purely on casual basis, upto 31.10.2012 at the Swimming Pools in following different Govt. schools:-

- 1. GBSSS, Sec.- 6, R.K. Puram, New Delhi
- 2. SBV, West Patel Nagar, New Delhi
- GBSSS, Safdarjung Enclave, New Delhi
- 4. GBSS No.1, C-Block, lanakpuri, New Delhi
- 5. SKV L-Block, Hari Nagar, New Delhi
- 6. GSBV No-1, Shakurpur, Delhi
- 7. RSBV, Jheel Khurenja, Delhi
- 8. GBSSS,C-Block, Mangol puri*-4 (Life Guards) (being Olympic size pool)
- 9. RPVV Sham Nath Marg, Delhi
- 10. GBSSS Bharat Nagar, Delhi
- 11. Asharfi Devi SBV Plot No. 6 Jhandewalan, Delhi
- 12. Sister Nivedita SKV A-Block Defence Colony, Delhi
- 13. GBSSS No.1, Rajouri Nagar Extn, New Delhi
- 14. Babu Ram Sarvodaya Vidyalaya, Bhola Nath Nagar Shahdara

The duty timings will be from 6.30 a.m. to 9.30 a.m. and 4.00 p.m to 7.00 p.m., six days a week (except Sunday, 2nd Saturday, National Holidays & Gazetted Holidays)

The payment will be made @ ₹ 400/- (Rs. Four hundred only) per day for actual working days.

Accordingly, applications are invited from desirous candidates who are below the age of 45 years as on 01.04.2012 and having the following qualifications:-

- (a) Matric or its equivalent from any recognized University or Board.
- (b) Swimming Training certificate from any recognized institute and two year experience in this field.

The appointment does not bestow any right upon the life guards for regular appointments in Directorate of Education.

Applications should be made on a plain paper along with complete bio-data, attested photocopies of all supporting documents and one photograph. Those life guards, who have worked at this Directorate as life guards on casual basis earlier, need not submit photocopies of the supporting documents. All such applications should reach at the following address, either in person or by post, not later then 18.4.2012.

Office of the Addl. Director of Education (Sports)
Govt. of NCT of Delhi
Chhatrasal Stadium, Model Town, Delhi-110009

The list of eligible candidates for interview will be displayed on 20.4.2012 at 5.00 p.m. at Chhatrasal Stadium, Model Town, Delhi-110009

Addl. Director of Education (Sports)

राष्ट्रीय राजधानी राज्य क्षेत्र : दिल्ली सरकार शिक्षा निदेशालय : खेल शाखा छत्रसाल स्टेडियम, माडल टाउन, दिल्ली–110009

स्वीमिंग कोचों की नियुक्ति

यह सरकार निम्नलिखित विभिन्न सरकारी स्कूलों में स्वीमिंग कोच (12 पुरूष एवं 15 महिला) की नियुक्ति, 31.10.2012 तक पूरी तरह से अनुबंध के आधार पर स्वीमिंग पूलों के लिए करना चाहती है :--

पुरूष स्वीमिंग कोच :-

- 1. जी0 बी0 एस0 एस0 एस0, न0-1, राजौरी गार्डन एक्स, नई दिल्ली
- 2. सर्वोदय कन्या विद्यालय, एल०-ब्लाक, हरि नगर, नई दिल्ली
- 3. जी० एस० बी० वी०, न०-1, शकूरपुर दिल्ली-110034
- 4. राजकीय सर्वोदय बाल विद्यालय, झील खुरेन्जा, दिल्ली
- 5. जीo बीo एसo एसo एसo, सीo-ब्लाक मंगोल पूरी, नई दिल्ली
- 6. बाबु राम सर्वोदय बाल विद्यालय, शाहदरा, दिल्ली-110032
- 7. राजकीय प्रतिभा विकास विद्यालय, शाम नाथ मार्ग, दिल्ली
- 8. सर्वोदय बाल विद्यालय, वेस्ट पटेल नगर, नई दिल्ली
- 9. अशरफी देवी सर्वोदय बाल विद्यालय, प्लाट न0-6, झन्डेवालान, नई दिल्ली
- 10. जी० बी० एस० एस० एस०, भारत नगर, दिल्ली
- 11. रिसटर निवेदिता सर्वोदय कन्या विद्यालय, ए-ब्लाक, डिफेंस कालोनी, नई दिल्ली

महिला स्वीमिंग कोच :--

- 1. जी० बी० एस० एस० एस०, सैक्टर-6, आर० के० पूरम, नई दिल्ली
- 2. सर्वोदय बाल विद्यालय, वेस्ट पटेल नगर, नई दिल्ली
- 3. जी0 बी0 एस0 एस0 एस0, सफदरजंग एन्कलेव, नई दिल्ली
- 4. जी० बी० एस० एस०, न०-1, सी०-ब्लाक, जनकपुरी, नई दिल्ली
- 5. सर्वोदय कन्या विद्यालय, एल0-ब्लाक, हरि नगर, नई दिल्ली
- 6. जी० एस० बी० वी०, न0-1, शकूरपुर दिल्ली-110034
- 7. राजकीय सर्वोदय बाल विद्यालय, झील खुरेन्जा, दिल्ली
- 8: जी० बी० एस० एस० एस०, सी०-ब्लाक मंगोल पुरी, नई दिल्ली

- 9. राजकीय प्रतिभा विकास विद्यालय, शाम नाथ मार्ग, दिल्ली
- 10. जी0 बी0 एस0 एस0 एस0, भारत नगर, दिल्ली
- 11. अशरफी देवी सर्वोदय बाल विद्यालय, प्लाट न0-6, झन्डेवालान, नई दिल्ली
- 12. स्सिटर निवेदिता सर्वोदय कन्या विद्यालय, ए-ब्लाक, डिफेंस कालोनी, नई दिल्ली
- 13. जी0 बी0 एस0 एस0 एस0, न0-1, राजौरी गार्डन एक्स, नई दिल्ली
- 14. बाबु राम सर्वोदय बाल विद्यालय, शाहदरा, दिल्ली-110032

इसके लिए ड्यूटी की समयाविध सप्ताह में 6 दिन (रिववार, दूसरे शनिवार, राष्ट्रीय अवकाश दिवस एवं राजपित्रत अवकाश दिवस को छोड़कर) 6.30 बजे पूर्वा. से 9.30 बजे पूर्वा. तथा 4.00 अप. से 7.00 बजे सायं तक होगी।

उन्हें सप्ताह में 6 दिन (महीने के दूसरे शनिवार, रविवार, राष्ट्रीय एवं राजपत्रित अवकाशों को छोड़कर) कार्य करने के लिए 15,660 / — प्रति माह की पारिश्रमिक का भुगतान किया जायेगा। तदनुसार, ऐसे इच्छुक उम्मीदवारों जिनके पास निम्नलिखित योग्यताएं हों, से आवेदन आमंत्रित किये जाते है:

अनिवार्य

- क) किसी भी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय / बोर्ड से हायर सेकण्डरी अथवा उसका समकक्ष
- ख) एन. आई. एस. से एक वर्षीय नियमित पाठ्यकम की सफलतापूर्वक पूर्णता का प्रमाणपत्र तथा इस क्षेत्र में अनुभव।
- ग) किसी भी मान्यता प्राप्त संस्थान में स्वीमिंग कोच के रूप में कार्य करने का तीन वर्षों का अनुभव।

वांछनीय

स्वीमिंग के क्षेत्र में विशिष्ट कार्य।

अनुबंध आधार पर प्रशिक्षक की नियुक्ति के लिये नियम एवं शर्ते

- 1. इस नियुक्ति को किसी पक्ष में एक माह की सूचना पर समाप्त किया जा सकता है।
- 2. वे चिकित्सा के खर्चे तथा अवकाश यात्रा रियायत की प्रतिपूर्ति जैसी सुविधाओं को प्राप्त करने के लिए अधिकृत नहीं होंगे।
- 3. इस नियुक्ति से कोंच को शिक्षा विभाग में नियमित नियुक्ति के लिये किसी प्रकार का अधिकार प्राप्त नहीं होता है।

साथ ही इस आशय का एक स्वतः उद्घोषणा भी संलग्न किया जाना चाहिये कि आवेदक किसी भी प्रकार के आपराधिक कार्य अथवा नैतिक दुराचरण के आरोप से संबंधित किस भी प्रकार की इन्क्वॉयरी, जॉच, मामले, विभागीय अथवा अन्य कार्रवाई का सामना नहीं कर रहा है एवं/अथवा उन्हें इसके लिये किसी भी न्यायालय अथवा प्राधिकरण द्वारा सजा नहीं दी गयी है/दोषी नहीं उहराया गया।

किसी प्रकार की गलत उद्घोषणा प्रस्तुत करने, तथ्यों को छिपाने अथवा भ्रामक जानकारी / विवरण प्रस्तुत करने पर इस नियुक्ति को अवैध घोषित किया जा सकता है।

शिक्षा विभाग को उसका कोई भी कारण बताये बिना किसी भी आवेदन को निरस्त करने का अधिकार प्राप्त है।

सम्पूर्ण बायोडेटा, सभी समर्थक दस्तावेजों की विधिवत रूप से सत्यापित प्रतियों तथा एक फोटोग्राफ के साथ इसके लिये आवेदन सादे कागज पर प्रस्तुत किया जाना चाहिये। वे कोच जो पहले भी इस निदेशालय के स्वीमिंग पूल पर कार्य कर चुके है, उनको अपने आवेदन के साथ कोई भी प्रमाणपत्र की कॉपी सलग्न नहीं करनी है। इस प्रकार के सभी आवेदन व्यक्तिगत रूप से अथवा डाक के द्वारा अधिकतम दिनांक 18.4.2012 तक निम्नलिखित पते पर पहुंच जाना चाहिये:

कार्यालयः अतिरिक्त शिक्षा निदेशक (खेल) रा० रा० क्षेत्र : दिल्ली सरकार शिक्षा निदेशालय : खेल शाखा छत्रसाल स्टेडियम, माडल टाउन, दिल्ली

साक्षात्कार के लिये योग्य उम्मीदवारों की सूची को दिनांक 20.4.2012 को साय 5.00 बजे प्रूर्वी में छत्रसाल स्टेडियम, माडल टाउन, दिल्ली में प्रदर्शित किया जायेगा।

सतपाल

अतिरिक्त शिक्षा निदेशक (खेल) फोन: 27005201, 27005203

राष्ट्रीय राजधानी राज्य क्षेत्र : दिल्ली सरकार शिक्षा निदेशालय : खेल शाखा छत्रसाल स्टेडियम, माडल टाउन, दिल्ली–110009

तरण ताल जीवन रक्षकों की नियुक्ति

यह सरकार निम्नलिखित विभिन्न राजकीय विद्यालयों में 31.10.2012 तक पूरी तरह से कैजुअल आधार पर जीवन रक्षकों की नियुक्ति करने के लिए इच्छुक है :--

- 1. जी0 बी0 एस0 एस0 एस0, सैक्टर-6, आर0 के0 पूरम, नई दिल्ली
- 2. सर्वोदय बाल विद्यालय, वेस्ट पटेल नगर, नई दिल्ली
- 3. जी0 बी0 एस0 एस0 एस0, सफदरजंग एन्कलेव, नई दिल्ली
- 4. जी0 बी0 एस0 एस0, न0-1, सी0-ब्लाक, जनकपुरी, नई दिल्ली
- 5. सर्वोदय कन्या विद्यालय, एल0-ब्लाक, हरि नगर, नई दिल्ली
- 6. जी० एस० बी० वी०, न०-1, शकूरपुर दिल्ली-110034
- 7. राजकीय सर्वोदय बाल विद्यालय, झील खुरेन्जा, दिल्ली
- 8. जी0 बी0 एस0 एस0 एस0, सी0—ब्लाक मंगोल पूरी, नई दिल्ली
- 9. राजकीय प्रतिभा विकास विद्यालय, शाम नाथ मार्ग, दिल्ली
- 10. जी0 बी0 एस0 एस0 एस0, भारत नगर, दिल्ली
- 11. अशरफी देवी सर्वोदय बाल विद्यालय, प्लाट न0-6, झन्डेवालान, नई दिल्ली.
- 12. स्सिटर निवेदिता सर्वोदय कन्या विद्यालय, ए-ब्लाक, डिफेंस कालोनी, नई दिल्ली
- 13. जी0 बी0 एस0 एस0 एस0, न0-1, राजौरी गार्डन एक्स, नई दिल्ली
- 14. बाबु राम सर्वोदय बाल विद्यालय, शाहदरा, दिल्ली-110032

जीवन रक्षकों की कार्यावधि प्रातः 6.30 बजे से प्रात 9.30 बजे तक तथा सायं 4.00 से 7.00 बजे तक एक सप्ताह में 6 दिनों की होगी (रविवार, दूसरे शनिवार, राष्ट्रीय अवकाश दिवस एवं राजपत्रित अवकाश दिवस को छोड़कर)

इसके लिए वास्तविक कार्य दिवसों के लिए 400/- रूपये (रूपये चार सौ मात्र) प्रतिदिन की दर से भुगतान किया जाएगा।

तद्नुसार, इच्छुक उम्मीदवारों जिनकी आयु 01.04.2012 की तिथि को 45 वर्ष से कम हो तथा जिनके पास निम्नलिखित योग्यताएं हों, से आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं।

क) किसी भी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय / बोर्ड से मैट्क उत्तीर्ण अथवा उसका समकक्ष

ख) किसी भी मान्यता प्राप्त संस्थान में जीवन रक्षक की प्रशिक्षण का प्रमाणपत्र तथा इस क्षेत्र में दो वर्षों का अनुभव।

इस नियुक्ति से जीवन रक्षक को शिक्षा विभाग में नियमित नियुक्ति के लिये किसी प्रकार का अधिकार प्राप्त नहीं होता है।

इसके लिए सम्पूर्ण बायोडैटा, सभी समर्थक दस्तावेजों की सत्यापित प्रतियों तथा एक फोटोग्राफ के साथ इसके लिये आवेदन सादे कागज पर प्रस्तुत किया जाना चाहिये। वे जीवन रक्षक, जो पहले भी इस निदेशालय के स्वीमिंग पूल पर कार्य कर चुके है, उनको अपने आवेदन के साथ कोई भी प्रमाणपत्र की कॉपी सलग्न नहीं करनी है। इस प्रकार के सभी आवेदन व्यक्तिगत रूप से अथवा डाक के द्वारा अधिकतम दिनांक 18.4.2012 तक निम्नलिखित पते पर पहुंच जाना चाहिये:

> कार्यालयः अतिरिक्त शिक्षा निदेशक (खेल) रा० रा० क्षेत्र : दिल्ली सरकार शिक्षा निदेशालय : खेल शाखा छत्रसाल स्टेडियम, माडल टाउन, दिल्ली

साक्षात्कार के लिये योग्य उम्मीदवारों की सूची को दिनांक 20.4.2012 को साय 5.00 में छत्रसाल स्टेडियम, माडल टाउन, दिल्ली में प्रदर्शित किया जायेगा।

शतिपाल अतिरिक्त शिक्षा निदेशक (खेल)

आतारक्त शिक्षा निदशक (खल) फोनः 27005201, 27005203